PAGE
2

Проект

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                           №

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения от 21.11.2014  № 275
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения от 21.11.2014 № 275 (в ред. от 24.11.2015 № 18, от 09.02.2016 № 47, от 29.11.2016 №79,от 07.12.32016№92,  от 23.11.2017 № 141, от 26.11.2018 №209, от 31.10.2020 №82, от 01.12.2021 №49 ) следующие изменения:
-в статье 3:
1) пункт 11   части 2 признать  утратившими силу;
2) пункт 1 части 4  изложить в следующей редакции:
«1) о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования  Понизовского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области на плановый период;».
              2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит  официальному опубликованию в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
      3. Положение пункта 11 части 2 статьи 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Понизовского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Понизовского сельского  поселения Руднянского района Смоленской области от 21.11.2014 г. № 275  (в редакции настоящего решения) применяется к правоотношениям, возникшим со дня вступления в силу Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году».

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                               Т.В. Брагина